PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	станица Гривенская

О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района
 от 23.03.2015 № 51  «О представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей (поступающими на должности)

руководителей муниципальных учреждений  Гривенского сельского поселения  Калининского района, и руководителями

муниципальных учреждений  Гривенского сельского поселения

Калининского района сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района Краснодарского края от 31.03.2021 № 7-02-2021/105, в соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от  23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в     некоторые     акты     Президента     Российской    Федерации»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 23.03.2015   № 51  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей (поступающими на должности) руководителей муниципальных учреждений  Гривенского сельского поселения  Калининского района, и руководителями муниципальных учреждений  Гривенского сельского поселения Калининского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Положение), следующие изменения:

2

1.1. Абзац первый пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 201  г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2.
Дополнить Положение подпунктом 3.1, изложив его в следующей редакции:

«3.1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно лица, претендующие на замещение должности (поступающие на должность) руководителя муниципального учреждения Гривенского сельского поселения Калининского  района, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Уведомление, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
2. Общему отделу администрации Гривенского сельского поселения  Калининского  района (Юрьева Т.Н.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Гривенского
сельского поселения
Калининского района                                                                            Л.Г.Фикс
	3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Гривенского сельского

	поселения Калининского района от

	№

	«О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 23.03.2015 № 51  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей (поступающими на должности) руководителей муниципальных учреждений  Гривенского сельского поселения  Калининского района, и руководителями муниципальных учреждений  Гривенского сельского поселения Калининского района сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера»

	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Гривенского сельского
поселения Калининского
Начальник отдела

	Т.Н. Юрьева

	Проект согласован:

Заместитель главы
Гривенского сельского
поселения Калининского района

	Е.В. Мовчан